
 

Decreto Dirigenziale n. 57 del 12/03/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 2 Interventi per la produz.agr.produz. agro-alim. mercati agr.li consul.merc.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO DELLE ORGANIZZAZIONI DI PRODUTTORI OLIVICOLI AI SENSI

DEGLI ART. 2 E 3 DEL REG (CE) N. 867 DELLA COMMISSIONE DEL 19 DICEMBRE 2008

MODIFICATO DAL REGOLAMENTO DI ESECUZIONE (UE) N. 1220 DELLA

COMMISSIONE DEL 25 NOVEMBRE 2011. AS.P.OL CAMPANIA - ASSOCIAZIONE

PRODUTTORI OLIVICOLI DELLA CAMPANIA - CON SEDE IN  NAPOLI AL CORSO A.

LUCCI, N. 137.  C.F. 03964310639 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

            Visto il Reg (CE) n. 867/2008 recante le modalità di applicazione del Reg (CE) n. 1234/2007 del 
Consiglio per quanto riguarda le Organizzazioni di operatori del settore oleicolo, i loro programmi di 
attività e il relativo finanziamento; 
 
 Visto il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1220 della Commissione del 25 novembre 2011 che 
modifica il Reg (CE) 867/08; 
 
  Visti gli artt. 2 e 3 del citato regolamento che disciplinano le condizioni e le procedure per il 
riconoscimento delle  Organizzazioni di operatori del settore oleicolo per il campo di applicazione del 
suindicato regolamento comunitario; 
 
 Visto il Decreto Ministeriale del 22 dicembre 2011, n. 8287, di attuazione del Reg (CE) n. 
867/2008 che predetermina tra l'altro per non meno di 2500 (duemilacinquecento) unità il numero dei 
produttori che devono risultare associati all'Organismo interessato ai benefici del suddetto regolamento 
comunitario ; 
 
 Visti l'art. 14 del Reg (CE) n. 867/2008 e l'art. 11 del D.M. del 22 dicembre 2011, n. 8287 che 
disciplinano rispettivamente i controlli in loco e i controlli che l'Amministrazione Regionale esercita sulle 
organizzazioni di produttori olivicoli, ai sensi dell'art. 3 comma 1, lettera b e c del richiamato decreto 
ministeriale; 
 
 Visto il punto 3 della circolare AGEA del 31 gennaio 2011, n. 1, applicativa del   Reg (CE)  
867/2008, che prevede le procedure di riconoscimento delle organizzazioni; 
 
 Vista la richiesta di riconoscimento prodotta dall'AS.P.OL Campania - Associazione Produttori 
Olivicoli della Campania -  con sede in  Napoli al Corso A. Lucci, n. 137 - C.F. 03964310639 -, pervenuta 
in data 26.01.2012,  prot. n. 64063, per il campo di applicazione di cui all'art. 2 del Reg (CE) n. 
867/2008; 
 
 Considerato che l'AS.P.OL Campania - Associazione Produttori Olivicoli della Campania -  con 
sede in  Napoli al Corso A. Lucci, n. 137,  risulta già riconosciuta con D.R.D. n. 84 del  12.03.2009 ai 
sensi del Reg (CE) n. 867/08; 
 
  Considerato pertanto che sussistono i previsti requisiti per il riconoscimento, ai sensi dell'art. 2 
del Reg (CE) n. 867/2008, all'AS.P.OL Campania - Associazione Produttori Olivicoli della Campania -  
con sede in  Napoli al Corso A. Lucci, n. 137; 
 
 Visto l'art. 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore “ Interventi per la Produzione Agricola Produzione Agro 
Alimentare – Mercati Agricoli Consulenza Mercantile ” 

 
DECRETA 

 
le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 
Art. 1 - è concesso il riconoscimento a favore dell' AS.P.OL Campania - Associazione Produttori Olivicoli 
della Campania -  con sede in  Napoli al Corso A. Lucci, n. 137 -C.F. 03964310639-  per il campo di 
applicazione di cui agli artt. 2 e 3 del Reg (CE) n.867/2008 e del D.M. del 22 dicembre 2011, n. 8287 
attribuendogli a titolo identificativo il numero 8 ;   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

Art. 2 - l'Associazione è tenuta all'osservanza delle disposizioni previste in materia, fermo restando la 
podestà di revoca dell'Amministrazione Regionale per le violazioni delle disposizioni comunitarie e 
nazionali di settore; 
 
Art. 3 - l'associazione è tenuta a collaborare con gli incaricati dei prescritti controlli e deve consentire 
l'accesso alla propria sede o al luogo interessato. Inoltre è tenuta a fornire tutti i documenti  
eventualmente richiesti pena la revoca del riconoscimento; 
 
Art. 4 -  di inviare copia del presente riconoscimento: 

• all'AGEA; 
• all'Associazione interessata; 
• al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la Pubblicazione sul 

B.U.R.C.; 
• All'A.G.C. Affari Generali della Giunta – Settore Attività di Assistenza Sedute di Giunta – Servizio 

04 Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali, per quanto di competenza;   
 
 
           F.to Irlando 
      

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012


	BURC n. 17 del  19 Marzo 2012

